Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р АС П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Большая Халань

« 15 » апреля 2024 г. № 23

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 3 статьи 52 Устава Большехаланского

сельского поселения и решением земского собрания Большехаланского

сельского поселения муниципального района «Корочанский район»

Белгородской области от 15 мая 2023 года № 235 «Об утверждении

Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний,

общественных обсуждений в Большехаланском сельском поселении»:

1. Назначить Публичные слушания по проекту решения «Об

исполнении бюджета Большехаланского сельского поселения за 2023 год».

2. Провести Публичные слушания в Большехаланском сельском Доме

культуры (Корочанский район, с. Большая Халань, ул. Базарная, д. 39)

26 апреля 2024 года в 15-00 часов.

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях

председателя постоянной комиссии земского собрания Большехаланского

сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и

бюджету Гребеник Юлию Николаевну.

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения

публичных слушаний в составе:

- Прудникова Зинаида Николаевна – главный специалист

администрации Большехаланского сельского поселения, секретарь;

- Остахова Елена Егоровна – депутат земского собрания

Большехаланского сельского поселения, член постоянной комиссии по

вопросам социально-экономического развития и бюджету;

2

- Кодолбенко Елизавета Александровна – депутат земского собрания

Большехаланского сельского поселения, член постоянной комиссии по

вопросам социально-экономического развития и бюджета.

5. Обнародовать настоящее решение в порядке определенном Уставом

поселения путем вывешивания в общедоступных местах (филиал

библиотеки, СДК, административное здание).

6. Предложения «Об исполнении бюджета Большехаланского

сельского поселения за 2023 год» предоставлять в земское собрание

Большехаланского сельского поселения до 21 апреля 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большехаланского

     сельского поселения                                                          Н.Н. Ковалевская

3

ПРОЕКТ
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
БОЛЬШЕХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е ШЕ Н И Е

Большая Халань

«  »  2024 г. №

Об исполнении бюджета

Большехаланского сельского

поселения за 2023 год

На основании статьи 37 Устава Большехаланского сельского поселения

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области,

рассмотрев приходную и расходную части бюджета Большехаланского

сельского поселения за 2023 год, земское собрание Большехаланского

сельского поселения муниципального района «Корочанский район»

Белгородской области решило:

1. Утвердить отчет главы администрации Большехаланского

сельского поселения Лащенко А.Н. «Об исполнении бюджета

Большехаланского сельского поселения за 2023 года».

2. Предоставленный отчет соответствует по составу и содержанию

ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Инструкции о порядке

составления и представления годовой, полугодичной и месячной отчетности

об исполнении бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной

Приказом Минфина России от 28.10.2010 года №191 н (в редакции от

07.11.2023 года № 180н).

3. Утвердить доходную часть бюджета Большехаланского сельского

поселения за 2023 год (Приложение №1) в сумме

7 703 490 рублей 18 копеек.

4. Утвердить расходную часть бюджета Большехаланского сельского

поселения за 2023 год (Приложение №2) в сумме

7 600 461 рубль 01 копейка.

5. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном

Уставом Большехаланского сельского поселения муниципального района

4

«Корочанский район» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления Большехаланского сельского поселения муниципального

района «Корочанский район» ((bolshexalanskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию земского собрания Большехаланского сельского

поселения по вопросам социально-экономического развития, бюджету и

местного самоуправления (Гребеник Ю.Н.).

Глава Большехаланского

     сельского поселения                                                          Н.Н. Ковалевская

5

Приложение № 1

к решению земского собрания

Большехаланского сельского поселения

от «__» __________ 2024 года № ___

Доходная часть бюджета

Большехаланского сельского поселения за 2023год

(тыс. рублей)

Доходы
2023 г.

план
исполнено

%

исполнения
Примечание

Налог на доходы физических лиц 37 33,5 90,5

Земельный налог с организаций 1361 1483,6 109

Земельный налог с физических лиц 575 573,7 99,8

Налог на имущество физических

лиц
345 410,4 119

Государственная пошлина 2 1,5 75

Доходы от сдачи в аренду

имущества, составляющего казну

сельских поселений (за

исключением земельных участков)

25 27,6 110

Доходы, получаемые в виде

арендной платы, а также средства

от продажи права на заключение

договоров аренды на земли,

находящиеся в собственности

сельских поселений ( за

исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

 0,6

Единый сельскохозяйственный

налог
150 119,7 79,8

Доходы от продажи земельных

участков, находящиеся в

собственности сельских поселений (

за исключением земельных

участков муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений)

 113,3

Итого собственных налоговых и

неналоговых доходов
2495 2763,9 110,7

Дотации бюджетам сельских

поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности

4409,7 4409,7 100

Субвенции бюджетам сельских

поселений на осуществление

первичного воинского учета, где

отсутствуют военные комиссариаты

113,3 113,3 100

Субвенции бюджетам сельских

поселений на выполнение
6,4 6,4 100

6

передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам сельских

поселений из бюджетов

муниципальных районов на

осуществление части полномочий

по решению вопросов местного

значения в соответствии с

заключенными соглашениями

270,3 270,3 100

Прочие межбюджетные

трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений

138,5  138,5 100

Доходы бюджетов сельских

поселений от возврата трансфертов,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

 1,4

Перечисления из бюджета сельских

поселений (в бюджеты поселений)

для осуществления возврата

(зачета) излишне  взысканных сумм

налогов, сборов и иных платежей, а

также сумм процентов за

несвоевременное осуществление

такого возврата и процентов,

начисленных на излишне

взысканные суммы

Всего доходов 7423,2 7703,5 103,8

Доходы за 2023 год 7703490 рублей 18 копеек

7

Приложение № 2

к решению земского собрания

Большехаланского сельского поселения

от «__» __________ 2024 года № ___

Расходная часть бюджета

Большехаланского сельского поселения за 2023 год

(тыс. рублей)

Расходы
2023г

план
Исполнено

%

исполнения
Примечание

Аппарат управления 2935,2 2897,8 98,7

Резервный фонд 50 0,00

Другие общегосударственные

вопросы
32 30,00 93,7

Воинский учет 113,3 113,3 100

Охраннная деятельность 19 18,9 99,4

ДК 1313,4 1262,0 96

Мероприятия при

осуществлении деятельности

по обращению с животными

без владельцев

28,4 28,2 99,3

Мероприятия по

землеустройству и

землепользованию в рамках не

программных расходов

155 155 100

Содержание уличной

дорожной сети
170,1 170,1 100

Озеленение 524 505,5 96,5

Благоустройство 2290,8 2097,5 91,6

Иные межбюджетные

трансферты
272 272 100

Использование и охрана

земель
95 50,2 52,9

Итого 7988,2 7600,5 95,2

Расходы за 2023 год 7600461 рубль 1 копейка